



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 23 de setembro de 2016.

Ano IV Edição nº 131/2016

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 45/2016, "tipo menor preço por item (Valor unitário)", visando a LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA ÁREA CENTRAL PARA INSTALAÇÕES DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: ELIAS LEMES DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 545.557.879-00

Endereço: RUA CLAUDEMIRO G. MOREIRA, 486, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA ÁREA CENTRAL, CONTENDO 03 SALAS PARA ATENDIMENTO, 02 BANHEIROS, 01 COZINHA, 01 COPA, 01 SALA PARA RECEPÇÃO E 01 SALA DE ESPERA.	MESES	12,00	1.000,00	12.000,00

Valor Total Homologado: R\$ 12.000,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 12.000,00 (doze mil reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 23 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 34/2016, visando a Aquisição de Equipamento e Material Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de acordo com proposta nº 09311.733000/1140-02 firmado junto ao Ministério da Saúde, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: AGUIA BRANCA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA
- CNPJ: 15.111.687/0001-00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
25	Computador portátil com Hd no mínimo 500 GB com processador no mínimo Intel Core I3 ou Amd A10 com memória Ram de no mínimo 4GB, DDR3, 1600 mhz com tela de no mínimo de 13,3" com teclado abnt2, com mouse touchpad, com interface de rede 10/100/1000 e wifi, com interfaces : USB, HDMI, DISPLAY PORT/ VGA, SD CARD COM BATERIA DE NO MINIMO DURAÇÃO DE 3 HORAS, COM CD/DVD ROM, E SISTEMA OPERACIONAL NO MINIMO WINDOWS 7 PRO (64 BITS)	LENOVO B40-70	UND	1	R\$ 2.898,90	R\$ 2.898,90

FORNECEDOR: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP - CNPJ: 09.560.267/0001-08

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	CONJUNTO ODONTOLÓGICO COMPLETO composto de: CADEIRA: Com 04 (quatro) comandos (sobe e desce da cadeira e sobe e desce do encosto), Volta Zero automático e 03 (três) Posições de Trabalho programáveis pelo dentista, ajuste automático do assento e encosto. Movimentos acionados por motor-reductor isento de óleo. Encosto e assento anatômico. Pedal de comando integrado à base da cadeira ou similar; Cabeceira anatômica; Braço esquerdo fixo e direito escamoteável. Estofamento com revestimento em PVC laminado, asséptico sem costura. Articulação assento/encosto na linha do acetábulo com pontos de ligação na lateral que evita quebra por uma central única; Sistema elétrico trivolt 110/127/220V - 24V - 50 - 60 Hz; Pintura eletrostática a pó, de alto brilho, compatível com álcool para assepsia. Carenagens em poliestireno de alto impacto ou similar; Liga e desliga do refletor na base da cadeira. Posição Trendelemburg de emergência. Caixa de comando externa e separada da base para melhor adaptação a rede de água e esgoto local. MESA DO EQUIPO ACOPLADO: Com braço biarticulado de travamento pneumático; composto de 03 (três) terminais sendo 01 (uma) seringa triplíce convencional, 01 (uma) mangueira de	Denteme d Magnus	UND	1	R\$ 7.765,00	R\$ 7.765,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 23 de setembro de 2016.

Ano IV Edição nº 131/2016

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

acoplamento borden para alta rotação com regulador de spray, 01 (uma) mangueira com acoplamento para baixa rotação refrigerada. Suportes dos instrumentos em A.B.S. Pedal de acionamento das pontas convencional (Pedal progressivo); Com 01 bandeja de inox; sistema de anti-contaminação/anti-refluxo (S.A.R - anti-retração); O fornecimento de água para os terminais de alta rotação através de reservatório removível do tipo "PET". REFLETOR: Com intensidades luminosas graduais de até 8.000 a 28.000 LUX; Cabeçote fechado e puxador incorporado; Lâmpada de halógena. Com luz branca e fria. Liga e desliga do refletor na base da cadeira. Refletor acoplado ao equipo ou a cadeira. UNIDADE AUXILIAR: Rebatível em 90° composto com 01 (um) sugador de ar e sangue sendo 01 (um) no sistema venturi de 06,5mm. Cuba em plástico resistente ou porcelana, removível para desinfecção. Com separador de detritos. Porta Copos. Com filtro de ar incorporado. MOCHO A GAS AUXILIAR. Cor do Estofamento a definir. O equipamento deve ser acompanhado pelos manuais de operação e serviço em língua portuguesa. INSTALAÇÃO INCLUSA						
---	--	--	--	--	--	--

03 à 04 gavetas, confecção em madeira/mdp/mdf/ similar, em formato de L	67TRGF0303					
---	------------	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A - CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.
1	Fotopolimerizador de Resinas - LED, com fio e sem radiômetro, Confeccionado em termoplástico injetado. Resistente e de fácil higienização. Controle de operação com botões na própria caneta. Acionamento do aparelho (tipo gatilho). Ajuste do tempo de ativação. Seleção do modo de aplicação. LED de alta potência.	ECEL/EC450	UND	1
3	Bomba de vácuo a ar, com até 2 consultórios, potência de 0,5CV. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior; filtro de entrada de água; protetor térmico intermitente; motor com eixo central em inox; turbina completa em liga de bronze. Vácuo/Potência de sucção: 450mmHg/17,62inHg; consumo de água: 0,30 lit/min; vazão de ar: 200 lit/min.	SCHUSTER/SUCTRON ELETRONIC PLUS	UND	1

FORNECEDOR: DUOMED- PRODUTOS MEDICOS E HOSPIT. LTDA. - CNPJ: 82.387.226/0001-51

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Mocho p/consultório odontológico em aço/ferro pintado com encosto, estrutura em aço carbono esmaltado com pintura eletrostática a pó branca.	METALSOLUTION	UND	1	R\$ 426,00	R\$ 426,00
13	Carrinho para curativo em inox. Estrutura tubular em aço cromado, tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia cromados, pés com rodízio de 2 a 3" de diâmetro, fixação do tampo, da prateleira e armação por meio de parafusos sobre arruelas de pressão, acompanha 01 balde em alumínio polido ou em aço inoxidável. Dimensões aproximadas de 0,45m de largura X 0,80m de altura X 0,75m de profundidade.	RENASCER RN04010	UND	1	R\$ 1.109,70	R\$ 1.109,70
14	Armário vitrine com 01 porta, 03 prateleiras e laterais em chama e Fundo e teto em chapa de aço de 0,80mm de espessura com Fechadura cilíndrica. Pés em tubos de aço quadrado com ponteiras plásticas com Acabamento pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso Dimensão aproximada: 500 x	RENASCER	UND	8	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00

FORNECEDOR: COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME - CNPJ: 12.501.677/0001-92

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	Computadores no mínimo Core i3- Estação de trabalho intermediária 4,0 Gb Ram - HD 500 Gb, teclado, mouse, DVD/CDRW, portas usb, interface de rede 10/100/1000 wifi, interface de vídeo integrada - monitor no mínimo 18,5 com suporte ajustável de altura - sistema operacional MS Windows 7.	INTEL - SEAGATE	UND	11	R\$ 1.820,00	R\$ 20.020,00
15	Impressora laser copiadora, fax e scanner, padrão de cor monocromático, memória 64 MB, resol.impressão 600x600, digitalização 1200 x 1200, velocidade 18 ppm, capacidade 150 páginas/bandeja, ciclo 8.000 páginas /mês, interface USB e Rede.	HP M12FN	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
35	Mesa de escritório - em aço/ferro pintado, de	VIANFLEX/D LME1267X08	UND	1	R\$ 291,00	R\$ 291,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 23 de setembro de 2016.

Ano IV Edição nº 131/2016

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

16	350 x 1600 mm . MESA GINECOLÓGICA para Exame Clínico em madeira com gabinete; revestida em laminado na cor branca; Posição do leito móvel. Com porta coxas acolchoadas em couvin. Leito estofado com espuma de densidade D26, alta resistência, revestida em couvin azul royal; 03 gavetas e 02 porta, armário com prateleira interna sem gavetas; suporte para lençol papel e regulagem do dorso; Apoio para os pés reguláveis através de cremalheira; Haste em aço inoxidável com par de porta -coxas fabricados em alumínio fundido; suporte para instalação de colposcópio; Dimensões aproximadas: 1,80 comprimento (na posição divã); 1,30 comprimento (na posição ginecológica); 55 cm de largura; 80 centímetros de altura.	METALSOLUTION	UND	1	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00
20	Cadeira para coleta de sangue com Estrutura em tubos de aço carbono quadrado de 25x25 x 1.20mm - Assento e encosto em material plástico de alta resistência - Apoio para braços estofado em couvim, com regulagem de altura - Pés com pontes plásticas - Acabamento em pintura epóxi, com tratamento anti- ferruginoso.	Renascer RN06002	UND	1	R\$ 290,25	R\$ 290,25
21	Suporte de Soro para teto em aço inoxidável com trilho para teto.	Renascer	UND	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
22	Biombo - Em aço com Estrutura em tubo de aço carbono redondo de ¾ x 1.20mm, Dobrável para ambos os lados, com dois eixos giratórios com Rodízios giratórios de 2" nas laterais com Pés de apoio protegidos por pontes plásticas e Acompanha tecidos em algodão	renascer m14028	UND	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
27	cru removíveis com Acabamento em pintura epóxi, com tratamento antiferruginoso	PROLIFE MOD PL5002	UND	2	R\$ 819,00	R\$ 1.638,00
31	Cadeira de rodas Adulto, Braços escamoteáveis, pés rebatíveis e com regulagem de altura, assento e encosto em nylon, rodas traseiras aro 24 com pneu inflável, rodas dianteiras aro 6 maciço, capacidade 100kg, largura do assento 46cm com suporte de soro.	PROLIFE LYBerty OBESO	UND	1	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00
32	Seladora de mesa aplicação papel grau cirúrgico com controle de temperatura analógico.	ECEL - SELAMAX PLUS	UND	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00
33	Balança Pediátrica Digital Eletrônica 25 kg, Capacidade para 25 kg; Divisões de 5 g; Pés reguláveis em borracha sintética; GABINETE Em plástico ABS injetado na cor extra-branco. Garantia de acabamento de excelente qualidade, com resistência e durabilidade, Concha anatômica Em polipropileno injetado na cor extra-branco. Anti- germes, totalmente higienizável e atóxica. (Atende a Norma EB-2062 de 1987 da Associação Brasileira dos Fabricantes de Brinquedos e Norma Européia EN71-3 de 1988 sobre migração de ele- mentos químicos em brinquedos, o que garante a segurança dos bebês); Fonte	BALMAK ELP25BB	UND	1	R\$ 645,00	R\$ 645,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 23 de setembro de 2016.

Ano IV Edição nº 131/2016

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	automática "Full Range" externa. Entrada: 90-250VAC, 50/60Hz e Saída 9VDC/1,5A com bateria interna, VISOR EM LCD (crystal líquido), evitando consumo energético excessivo; Função da tecla TARA no painel frontal; Peso líquido de 6,845 kg; Peso embalado de 8,625 kg.					
34	Oxímetro de Pulso Portátil com bateria recarregável para uso em Neonatal. Deve possuir visor colorido de LCD de alta resolução, possibilidade de rotação da tela (modo horizontal ou vertical) e no mínimo 04 modos de exibição, indicar nível de SPO2, frequência cardíaca, força de pulso, onda plestímetrográfica e tabela de tendências. Alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis e tecla de silenciamento. Deve possuir conexão USB para computadores. Software que permita armazenar, visualizar e compartilhar eventos. Capa de proteção e suporte para superfícies planas. Deve possuir bateria recarregável integrada ao equipamento com alimentação Bivolt automático com autonomia mínima de 18 horas. Capacidade de monitorar pacientes adultos, pediátricos e neonatais e no mínimo 100 horas de tendências. Seu peso não deve ultrapassar 300 gramas com bateria, deve acompanhar 01 sensor adulto, 01 sensor pediátrico, 01 sensor Neonatal.	MD UT 100	UND	1	R\$ 2.227,50	R\$ 2.227,50
36	BIOMBO Estrutura em tubo de aço carbono redondo de 3/4 x 1.20mm, Dobrável para ambos os lados, com dois eixos giratórios com	Renascença RN 14029	UND	2	R\$ 193,00	R\$ 386,00
	Rodízios giratórios em uma das laterais de 2" de diâmetro com Pés de apoio protegidos por ponteiros plásticos e Acompanha tecidos em brim cru removíveis com Acabamento pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso					
40	Esfígmomanômetro Adulto aneróide feixe em velcro Deve acompanhar 1 braçadeira adulta completa, 1 válvula e 1 pera.	P. A. MED	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
43	Foco Auxiliar Luminária flexível em Led, estrutura em tubo redondo de 1" X 1,20mm. Com anel de fixação, haste flexível e cromada, pés em ferro fundido, acabamento em pintura epóxi, altura aproximada de 1,10cm e máximo de 1,60cm. O fio de alimentação elétrica deve ter no mínimo 1,30m. Acompanha Lâmpada de led de 110 v. Garantia de 1(um) ano. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade Normas da ABNT.	ARTMED	UND	4	R\$ 364,00	R\$ 1.456,00
44	Balança antropométrica adulto, modo de Digital, Display em LED vermelho com 6 dígitos, Visor Painel em policarbonato de alta resistência à umidade elevada, Plataforma em chapa de aço carbono 1020. Coluna leve e resistente em tubo de aço carbono. , pintura eletrostática a pó, piso antiderrapante Tapete reveste a superfície da plataforma de pesagem proporcionando maior segurança e conforto aos usuários, Pés antiderrapantes em borracha sintética Além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao piso e segurança para as pesagens,	BALMAK BK300	UND	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 23 de setembro de 2016.

Ano IV Edição nº 131/2016

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	Régua antropométrica com Prático sistema para medir altura construído em tubo de aço carbono pintado na cor da balança, com régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado, medindo até 2m com graduação de 0,5cm. Cabeçote da régua antropométrica em plástico ABS injetado, com desenho ergonômico especialmente desenvolvido para garantir máxima segurança ao paciente, capacidade mínima de peso 300kg.					
45	Mesa Ginecológica com Estrutura em tubo de aço redondo de 1" ¼ x 1.20mm com Leito em chapa de MDF de 15mm com espuma D26R revestido em Courvim com Encosto e pés reguláveis por meio de cremalheiras com Assento Fixo com Gaveta para escoamento de líquidos em chapa de aço carbono e Acompanha par de porta-coxas reguláveis em poliuretano injetado com Acabamento em pintura epóxi com tratamento antiferruginoso.	RENAS CER RN 08000	UND	4	R\$ 783,00	R\$ 3.132,00
46	Nebulizador Portátil, com no mínimo as seguintes especificações : O Nebulizador de alto desempenho e durabilidade para uso profissional. Nebulização com partículas pequenas, finas e consistente para um tratamento eficiente. Frasco para nebulização com válvula ajustável para controle do fluxo. Baixo nível de ruído com silenciador que absorve vibrações e ventilação para garantir o uso contínuo. Suporte para fixação do kit de nebulização. Compressor com pistão potente e	Daru	UND	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00

isento de óleo. Deve acompanhar 01 kit de nebulização com inalador com máscaras para adultos e crianças.					
--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE QUIPAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 09.251.627/0001-90

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
39	Balança antropométrica adulto, modo de Digital. Display em LED vermelho com 6 dígitos, Visor Painel em policarbonato de alta resistência à umidade elevada, Plataforma em chapa de aço carbono 1020. Coluna leve e resistente em tubo de aço carbono, pintura eletrostática a pó, piso antiderrapante Tapete reveste a superfície da plataforma de pesagem proporcionando maior segurança e conforto aos usuários. Pés antiderrapantes em borracha sintética. Além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao piso e segurança para as pesagens. Régua antropométrica com Prático sistema para medir altura construído em tubo de aço carbono pintado na cor da balança, com régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado, medindo até 2m com graduação de 0,5cm. Cabeçote da régua antropométrica em plástico ABS injetado, com desenho ergonômico especialmente desenvolvido para garantir máxima segurança ao paciente, capacidade mínima de peso 200kg.	LIDER P200C	UND	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00

FORNECEDOR: MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 15.275.465/0001-22

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
9	Balde para lixo em aço inox com tampa e pedal em aço inoxidável, com capacidade mínima de 05 litros.	MOR/8222	UND	12	R\$ 51,00	R\$ 612,00

FORNECEDOR: P. J. DA SILVA SOUZA - COMÉRCIO E SERVIÇOS ME - CNPJ: 20.853.595/0001-35

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
29	Arquivo, confeccionado	VEGEL-AIOF4CE	UND	2	R\$ 606,99	R\$ 1.213,98

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 23 de setembro de 2016.

Ano IV Edição nº 131/2016

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	em aço 4 gavetas pasta suspensa, deslizamento da gaveta em trilho telescópico.					
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: PIMENTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA - ME - CNPJ: 22.976.291/0001-90

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
17	Aparelho de Ar Condicionado Pequeno Porte, modelo Split, só frio, 220 v, 12.000 BTUs.	MITSUO	UND	1	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
26	Longarina 04 Lugares; Com Assento e Encosto em Polipropileno de alta resistência na cor azul royal ou preto; Aberturas laterais para ventilação; base tubular em aço com tratamento anti - ferruginoso e pintura epóxi.	VIAN FLEX	UND	4	R\$ 419,00	R\$ 1.676,00
42	No Break potência 1 KVA bivolt, com alarmes audiovisual, com bateria selada interna.	FORCELINI	UND	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00

FORNECEDOR: PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP - CNPJ: 21.262.327/0001-01

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	Autoclave Horizontal digital de Mesa Compacta no mínimo 60 litros até máximo de 75 Litros, Com câmara interna cilíndrica, com painel digital em LCD com visor alfanumérico Gabinete chapas de aço carbono com tratamento anti-corrosivo e pintura em epóxi na cor branca, Câmara de esterilização em aço inoxidável (aço inox AISI 304) Com seguintes especificações mínimas: Funcionamento: Totalmente digital e automática e micro processada, com 09 ciclos de esterilização pré-programados para vários tipos de artigos possuindo vasta versatilidade para o operador, além de ciclo extra para secagem, A	STERMAX/EXTRA 60LTS	UND	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00

	secagem deve ser com porta fechada ou entre aberta . o equipamento deve conter reservatório de água com no mínimo 03 lts constituído em abs, que permite a reutilização de água destilada, através de uma bomba de vácuo que vai permitir essa reutilização de água facilitando a forma de trabalho da autoclave, este equipamento deve possuir 03 bandejas em aço inoxidável, sendo uma fixa e 2 bi – partida; 10 níveis de alarmes, painel digital, visor alfanumérico, com duplo estágio de fechamento com trava de segurança, com guarnição de silicone, transdutor de pressão digital, válvula de segurança sobre temperatura e termostato de segurança, Voltagem: 220v Potência mínima : 1800 Watts.					
28	Cadeira de Rodas infantil, braços fixos, pés escamoteáveis, pés rebatíveis e com regulagem de altura, elevação de perna, assento e encosto em nylon, largura do assento 35cm, capacidade 60kg com suporte de soro.	ORTOMETAL 134	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
37	Cilindro de Gases Medicinais para Oxigenio em aço, capacidade no mínimo de 50 litros com suporte e com rodízios, com Válvula(regulador), manômetro e fluxômetro.	MAT	UND	2	R\$ 1.630,00	R\$ 3.260,00
38	Esfigmomanômetro Infantil aneróide feixe em velcro Deve acompanhar 1 braçadeira adulto completa, 1 válvula e 1 péra.	PREMIUM	UND	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
41	Esfigmomanômetro Adulto Obeso aneróide feixe em velcro Deve acompanhar 1 braçadeira adulto completa, 1 válvula e 1 péra.	PREMIUM	UND	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: **R\$ 74.135,19 21**

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 23 de setembro de 2016.

Ano IV Edição nº 131/2016

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 21 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1347/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 34/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: AGUIA BRANCA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ Nº: 15.111.687/0001-00

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de acordo com proposta nº 09311.733000/1140-02 firmado junto ao Ministério da Saúde

Valor Global: R\$ 2.898,90 (dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e noventa centavos).

DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 101 dias (tres meses e onze dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1348/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 34/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ Nº: 09.560.267/0001-08

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de acordo com proposta nº 09311.733000/1140-02 firmado junto ao Ministério da Saúde

Valor Global: R\$ 7.765,00 (sete mil, setecentos e sessenta e cinco reais).

DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 101 dias (tres meses e onze dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1349/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 34/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME

CNPJ Nº: 12.501.677/0001-92

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de acordo com proposta nº 09311.733000/1140-02 firmado junto ao Ministério da Saúde

Valor Global: R\$ 21.511,00 (vinte e um mil, quinhentos e onze reais).

DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 101 dias (tres meses e onze dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1350/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 34/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A

CNPJ Nº: 14.190.675/0002-36

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de acordo com proposta nº 09311.733000/1140-02 firmado junto ao Ministério da Saúde
Valor Global: R\$ 2.656,86 (dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos).

DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 101 dias (tres meses e onze dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1351/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 34/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: DUOMED- PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

CNPJ Nº: 82.387.226/0001-51

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de acordo com proposta nº 09311.733000/1140-02 firmado junto ao Ministério da Saúde

Valor Global: R\$ 24.715,45 (vinte e quatro mil, setecentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos).

DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 101 dias (tres meses e onze dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1352/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 34/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE QUIPAMENTOS EIRELI - EPP

CNPJ Nº: 09.251.627/0001-90

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de acordo com proposta nº 09311.733000/1140-02 firmado junto ao Ministério da Saúde

Valor Global: R\$ 900,00 (novecentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 101 dias (tres meses e onze dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1353/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 34/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

CNPJ Nº: 15.275.465/0001-22

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de acordo com proposta nº 09311.733000/1140-02 firmado junto ao Ministério da Saúde

Valor Global: R\$ 612,00 (seiscentos e doze reais).

DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 101 dias (tres meses e onze dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 23 de setembro de 2016.

Ano IV Edição nº 131/2016

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1354/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 34/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: P. J. DA SILVA SOUZA - COMÉRCIO E SERVIÇOS ME

CNPJ Nº: 20.853.595/0001-35

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de acordo com proposta nº 09311.733000/1140-02 firmado junto ao Ministério da Saúde

Valor Global: R\$ 1.213,98 (um mil, duzentos e treze reais e noventa e oito centavos).

DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 101 dias (tres meses e onze dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1355/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 34/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: PIMENTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA - ME

CNPJ Nº: 22.976.291/0001-90

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de acordo com proposta nº 09311.733000/1140-02 firmado junto ao Ministério da Saúde

Valor Global: R\$ 3.355,00 (três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais).

DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 101 dias (tres meses e onze dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1355/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 34/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: PIMENTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA - ME

CNPJ Nº: 22.976.291/0001-90

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de acordo com proposta nº 09311.733000/1140-02 firmado junto ao Ministério da Saúde

Valor Global: R\$ 3.355,00 (três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais).

DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 101 dias (tres meses e onze dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1356/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 34/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP

CNPJ Nº: 21.262.327/0001-01

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente destinados ao Fundo Municipal de Saúde de acordo com proposta nº 09311.733000/1140-02 firmado junto ao Ministério da Saúde

Valor Global: R\$ 8.507,00 (oito mil, quinhentos e sete reais).

DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 101 dias (tres meses e onze dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 43/2016, "tipo menor preço por item (Valor unitário)", visando a AQUISICÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 12.501.677/0001-92

Endereço: CURITIBA, 423 - CENTRO - São João do Itaip - PR - CEP: 86930-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 11.620,90 (onze mil, seiscentos e vinte reais e noventa centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	NOTEBOOK: Memória 2gb RAM, HD 320 gb, windows 10 - modelo XR 3500	LENOVO	UND	2,00	2.217,00	4.434,00
3	COMPUTADOR	INTEL, ASROCK, KINGSTON, SEAGATE, LITEON, VIK, AOC	UND	1,00	1.850,00	1.850,00
5	APARELHO DE TELEFONE FIXO	MULTITOC	UND	1,00	43,90	43,90
6	DVD player - nos formatos: MP3; WMA; DivX; CD de vídeo; JPEG; CD; CD-R; SVCD; DVD+R/+RW - DVD-R/-RW Sistemas de Cor: NTSC e Progressive Scan - Funções Zoom, Book Marker Search, Desligamento automático, Trava para crianças, Leitura Rápida, JPEG Slideshow, Close Caption - Conexões: 1 Saída de Vídeo composto, 1 Saída de áudio, 1 entrada de microfone frontal: Saída vídeo componente; Saída S-Video; Saída de áudio digital coaxial - Função Karaokê: com pontuação Cor preto - Voltagem bivolt automatico - Dimensões (LxAxP): 36 x 35 x 20cm Peso 1,4kg	MONDIAL	UND	1,00	129,00	129,00
8	Televisor 32 polegadas Ultra slim Tipo de Tela CRT Formato Convencional - 4:3 Tela Plana Recursos Funções Auto Volume (AVL), Bloqueio de Canais, Closed Caption, Controle Remoto, On/Off Timer, SAP, Sleep Imagem Frequência 60 Hz Sistema de Cor NTSC, PAL-M, PAL-N Audio Potência de saída 10 W Sistema de Som estéreo, Mono Conectividade Entradas de áudio/vídeo Componente Especificações Técnicas Voltagem Bivolt Consumo de Energia 100 W	AOC	UND	1,00	1.395,00	1.395,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 23 de setembro de 2016.

Ano IV Edição nº 131/2016

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

9	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MEDINDO 2,20x75x91cm PRODUZIDA EM MDB, POSSUI REVESTIMENTO EM BP (PRODUTO MONTADO)	VIANF LEX	UND	1,00	565,00	565,00
10	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA TECIDO, COR PRETA, FEITA EM NYLON E FERRO, ASSENTO PREENCHIDO COM ESPUMA LAMINADA.	VIANF LEX	UND	20,00	109,0000	2.180,00
11	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA ERGONOMICA, TECIDO, COR PRETA, SUPORTA 120 KG, COM BRAÇO CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, COR PRETO.	VIANF LEX	UND	2,00	260,0000	520,00
13	MESA PARA ESCRITÓRIO, COM 2 GAVETAS, ESTRUTURA EM MDP, DIMENSÕES (A x L x P) 74 x 46,5 x 117	VIANF LEX	UND	2,00	252,0000	504,00

Valor Total Homologado: R\$ 11.620,90

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 11.620,90 (onze mil, seiscentos e vinte reais e noventa centavos)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 19 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 43/2016**, "tipo menor preço por item (Valor unitário)", visando a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LUNARDELLI LTDA - ME
CNPJ/CPF: 20.595.374/0001-04
Endereço: MINAS GERAIS, 950- CENTRO - Lunardelli- PR- CEP: 86935-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 3.248,00 (três mil, duzentos e quarenta e oito reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
4	Projeto Multimídia (Datashow) em LCD resolução mínima de 1024 x 768 entrada de VGA a FULL HD, luminosidade mínima de 2500 lúmenes conectividade entrada / Saída RGB 15 pinos e HDMI, com garantia de 12 meses	ACER	UND	1,00	2.650,0000	2.650,00
12	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO,	OFFICE	UND	1,00	520,0000	520,00

	ALTO, COM CHAVE, 3 PRATELEIRAS, 2 PORTAS, REVESTIDO EM MDP E BP.					
14	LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO EM AÇO INOX, COM PEDAL, CAPACIDADE 5 LITROS	TRAVE L MAX	UND	1,00	78,0000	78,00

Valor Total Homologado: R\$ 3.248,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 3.248,00 (três mil, duzentos e quarenta e oito reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 19 de setembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br